\* Cæsar † his ut mederetur, ab Electore imploratus, per Legatos cognoscit. Consiliarios Joannem Philippum Bonnum, & Emmericum, qui nuper aderat, mittit,

T

ut &amp;

\* MDCLII.

*A Legatis acta Cæsari probat.*

VII.

*Uteriorum dissensionis semina.*

\* MDCLIV

*Nova Cæsarea commissio.*

ut & Electori sua jura, & quietem Reipublicæ restituerent : Adventant Legati, & divisam in studia Civitatem reperiunt, scilicet dispersi communitatis socii quo longius progrediuntur, minus conveniunt. Revocandos ergo civium & curiæ impetus censuere, ac quoniam contentiosa Tribunorum, ac Senatûs electio mala fermentabat, prima ei medela definita. Audite partes, & interponentibus se Legatis sic transactum est : † Triduo ante diem S. Barbaræ jam olim Tribunorum electioni sacram, Quaternionum, Suburbicorum, Tribuumque Magistros Quatuorviri convocarent, † successorum electionem indicerent, magistri cives colligerent, vota singulorum, quos Tribunos plebis vellent, rogarent, ac chartæ fideliter inscripta supremo plebis Tribuno in Curia offerrent, is Consules ad electionis solennitates invitaret, cunctos de fide in Rempublicam de eligendis ex iis, quos cives nominarunt, Tribunis plebis, qui fide, constantia, honestate, opibus ei muneri pares essent, hortaretur, ad hæc omnia jurejurando adstringeret. Posthæc assumptis tribus Magistris vota civium numeraret, tres, qui plura tulissent, ultimæ electioni publicè proponeret. Ex his ipsi Quatuorviri Consules, tribules, duobus & quinquaginta votis pro veniente anno supremum plebi Tribunum proclamarent : Eadem in quæstorum plebis electione servarentur.

Resta-

*Supra jure  
eligendi  
transigitur.*

*Qualiter  
Quatuorvi-  
ri eligendi ?*

Restabat \* † de legendo Senatu litigium, quod itidem partium placito compōlitum est: Consules ac Tribuni electionem senatūs Quaternionibus ac Tribulibus annuntiarent, hi octo personas ex communitate, majoribus & minoribus Opificibus ablegarent, qui nomine Civium actui interessent, si quid adversus electos haberent, submissè proponerent.

† His compositis veterem obedientiam tot ex legibus, tot pactis debitam Moguntini petiēre, præsertim preces ex confessione civium, ex re judicata debitas non persolvi conquesti sunt. Senatus ut primum Legati advenerant: pro felici tractatum successu preces decreverat, hoc in obsequii fidem allegat. Moguntini non se petere, nec decretum esse, ut pro negotiis, sed pro Domino oraretur, reponunt, fraudulenter hac in re senatum versari Legatis probant; preces eas ex plurimorum testium assertionibus ante motus solitas, & à rota Communitate nuper oblatas fuisse. Legati inspectis actis negotium ex testium effatis, & Civium confessione decisum inveniunt. † Proinde ut pro Electore oraretur, denuò imperant.

Processit ad electionem quatuorvirorum communitas, & ad supremum Tribunal evectus à lætante plebe Volcmarus Limprechtus † antea plebejus Quæstor, & prius scholarum magister. Primum invidia incitamentum repentini honores fuē-

\* MDCLV.  
*Qualiter Senatus?*

## VIII.

*Moguntinè  
decretas preces  
urgēt.*

*Legati denuò  
imperant.*

## IX.

*Limprechtus I. Quatuorvir eligitur.*

*Cum dignitate amulos accipit.* re, † omnes in eum intenti, qui jam suspirare debebant antea inferiorem, accesserunt Curialium odia, quod plebeius esset. Contra quæ ut se muniret, † affabilitate, & *Plebem ambit.* professo communitatis amore, favorem plebis ambiit. Cavet etiam, ne solitis Erfordix moribus inconsulto impetu Moguntinos offenderet. † Istitis effecit, ut quamdiu mobilis plebis favor duravit, adversariis superior, eousque à civibus diligeretur, ut potestatem illi ad quadriennium continuarent, ac Limplrechtum speciali Numinis beneficio Reipublicæ datum assererent. At expertus est, quam debili fulcro innitatur, quisquis in plebe nititur. *Senatus veteribus moliminibus insistit.* † Parum his omnibus Respublica adjuncta durarunt invidia, litigia, & quod deterrimum erat, privata odia per damna publica sæpius vindictam quæsiwerunt. Decreta Legatorum, pacta ipsorum auctoritate inita, nihili habere, imperatas preces negligere, Moguntinorum odia plebi instillare, nullum pro Republica consilium, omnia privatis libidinibus infecta, ut jam nunc absque violento remedio Civitatem haud sanari posse appareret.

X. \* Elector Saxonix, Joannes Georgius, MDCLVIII Francofurto rediens, ubi Romani Orbis *Electo Saxo Erfurti appellit.* Monarcha LEOPOLDUS Imperator Cesar renunciatus erat, hanc Urbem accedit. † Ducum Officiales veterem de conductu litem movent, solennis pompæ ordo ad portas jam accesserat, illi præire, & ducere

*Lis de conductu.*

cere agmen tentant. Vigiles, quibus custodia portæ credita, eam claudunt: Ignarus causæ Elector sibi ludibrium intendi opinatus, vertere currus jubet. Ast cum ab Urbicis de re gesta, quodque Saxonici conducendi jus in aurea Bulla civitati concessum eripere vellent, edoceret, Urbem ingressus est. Hæc tormentorum exoneratione applausit, cives in armis, & distributi sub signis pro Electore vigilarunt. Triduum festiuitatibus & epulis infusum, postea pari cum solennitate discessit.

\* Venit dies mutationi magistratum dictus. † Fuerat hucusque continuata Lîmprechto Tribunitia potestas, idque gratiâ plebis factum: eadem hoc anno, si Decreti Cæsarei ordinem spectes, illi debebatur, negabant æmuli post continuatos honores, ordinario alias hoc anno regimen deberi, quod non nisi anno quinto à defuncta dignitate redeat; Ille antiquissimum morem, & Decretum Cæsareum prætendit, quod relabi Curiam ad eos velit, qui ante quatuor annos rectè præfuerint: Gratiam mediis annis à communitate exhibitam in odium non retorquendam, quod tamen fieret, si ordinarii sui anni potestate privaretur; At mutata jam erant civium studia, nec quicquam his profectum, sed illi Senatores, quos prima Cæsarea Commissio antiquaverat, restituti sunt. \* † Lîmprechtus ad mandata Cæsarea, ad iussa Electoris provocat.